
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XXVII  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
W życiu codziennym ważne miejsce zajmuje zaufanie. Gdy komuś ufam, to znaczy, że nie 

boję się go. Nie mam obaw, że mnie oszuka albo skrzywdzi. Wiem, że mogę liczyć na pomoc 
tej osoby; czuję się wobec niej swobodny, bo mnie nie wykpi, ani nie potępi, ani nie osądzi 
wobec innych, nie zdradzi mojej tajemnicy. Każdy ma blisko siebie jedną czy kilka osób, 
którym ufa, ale człowiekowi nie można do końca zaufać, bo jest słaby i może zawieść. Nawet 
wtedy, kiedy człowiek zawodzi, mogę jeszcze wyciągnąć rękę do Boga – gospodarza win-
nicy. 

Co jest istotne w naszym życiu? „Bracia, o nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie 
wasze sprawy przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem”. Św. Paweł 
wskazuje, że należy wystrzegać się sytuacji, które stają się źródłem wewnętrznego niepo-
koju. Człowiek wierzący, choć ma te same troski i zmartwienia, co wszyscy ludzie, posiada 
skuteczny sposób przezwyciężania tego rodzaju utrapień. Ten, kto oddaje i powierza się 
Bogu, wraz z całym swoim życiem, otrzyma w darze pokój, który „przewyższa wszelki 
umysł”. To oznacza, że przewyższa wszelkie ludzkie wyobrażenia i inicjatywy na rzecz po-
koju. Dzieje się to już teraz, ponieważ źródłem prawdziwego pokoju jest sam Bóg. 

Dobrze tę prawdę rozumiała św. Faustyna Kowalska, wobec której. Jezus często wyrażał 
pragnienie ufności: „Pragnę zaufania od swych stworzeń, zachęcaj dusze do wielkiej ufności 
w niezgłębione miłosierdzie moje” (Dz. 1059). Faustyna spodziewała się Bożej pomocy, dla-
tego ufnie powierzała się Bogu. Jezusowi na tym bardzo zależało: „Niechaj się nie lęka 
do mnie zbliżyć dusza słaba, grzeszna, a choćby miała więcej grzechów niż piasku na ziemi, 
utonie wszystko w otchłani miłosierdzia mojego” (Dz. 1059). A Faustyna, której zaufanie 
wobec Boga było ogromne, wołała: „[...] choćbym miała na sumieniu grzechy świata całego 
i grzechy wszystkich dusz potępionych, to jednak nie wątpiłabym o Bożej dobroci, ale bez 
namysłu rzuciłabym się w przepaść miłosierdzia Bożego, która jest dla nas zawsze otwarta” 
(Dz. 1552). 

Jak przyjmować zaproszenie gospodarza winnicy? Bardzo konkretną wskazówkę daje nam 
świadectwo młodej dziewczyny – jakże aktualne w październiku: „Codziennie staram się 
odmawiać różaniec. I tak rozważam pewne sprawy w ciągu doby, przez pryzmat tajemnic. 
Różaniec – modlitwa zawierzenia i mocy tych, którzy zawierzyli”. Przesuwając w dłoniach 
paciorki różańcowe, uczmy się w szkole Maryi zaufania w moc Tego, który zawsze pragnie 
naszego dobra.             
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 08.10.2023 - XXVII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Stevena Stantke w 30. dzień po śmierci 
10:30 – za ++ rodziców Marię i Gerharada Smolka w dniu ich urodzin, za ++ rodziców, 

rodzeństwo i za + zięcia Damiana 
14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 09.10.2023 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ rodziców Piotra i Gertrudę Kondziela, ++ 2 córki, 5 zięciów i ++ z po-

krewieństwa z obu stron 
 

WTOREK - 10.10.2023 
14:30 - Msza św. szkolna – wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + Franciszka Syma i ++ z rodzin o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA – 11.10.2023 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + Wilhelma Waluś, jego ++ rodziców, teściów i ++ braci o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 12.10.2023 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – Msza św. szkolna – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Jadwigi z po-

dziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
NMP z okazji 65. urodzin Anny Bartek oraz za + męża Jerzego 

 

PIĄTEK - 13.10.2023 – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, kapłana 
17:30 – Fatimskie Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za do-

tychczasowe łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji rodzin 
Schaffors, Szczygiel, Scholl, Kott, Burmeister i + męża Helmuta Schaffors 

 

SOBOTA - 14.10.2023 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za żyjące kobiety i dziewczęta naszej 

Parafii 
2. za ++ rodziców Paulinę i Józefa Chruściel oraz + wnuczkę Paulinę 

 

NIEDZIELA - 15.10.2023 - XXVIII Niedziela Zwykła – ODPUST PARAFIALNY 
8:30 – za + ojca Ludwika Tomaszewskiego w 10. rocznicę śmierci 
11:00 – SUMA ODPUSTOWA 

1. za wstawiennictwem św. Jadwigi Śląskiej za Parafian, Budowniczych, Dobrodzie-
jów, naszych Krewnych i Gości, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i miłość wza-
jemną 

2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
NMP dla Elżbiety i Rudolfa Schaffors oraz dla dzieci z rodzinami 

15:00 – Nabożeństwo Różańcowe 

Porządek Mszy Świętych 08.10. – 15.10.2023 
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¨ Nabożeństwa Różańcowe - zapraszam w dni powszechne o godz. 17:30, a w niedzielę 
o godz. 14:00. Za tydzień nabożeństwo w niedzielę będzie o godz. 15:00. 

¨ Odpust ku czci św. Jadwigi Śląskiej – w nadchodzącą niedziele (15.10.) zapraszam na naszą 
uroczystość. Sumie przewodniczyć będzie i kazania wygłosi ks. dr Sławomir Pawiński, pro-
boszcz w Opolu-Szczepanowicach. 

¨ W poniedziałek po Odpuście (16.10.) o godz. 17:15, pójdziemy na cmentarz z procesją, od-
mawiając różaniec za zmarłych z wypominek. A następnie odprawiona będzie Msza św. 
w intencji wszystkich naszych zmarłych i tych którzy spoczywają na naszym cmentarzu. 

¨ XXIII Dzień Papieski obchodzimy także w niedzielę 15.10. Odbędzie się tego dnia trady-
cyjna zbiórka na Dzieło Nowego Tysiąclecia. Na stoliku przy wejściu będą ustawione spe-
cjalne skarbonki. 

¨ Spotkanie dla młodzieży klas VIII przygotowującej się do sakramentu bierzmowania odbę-
dzie się w czwartek (12.10.) po Mszy św. szkolnej. 

¨ Do nabycia są Kalendarz diecezjalny w cenie 7 zł i Kalendarz misyjny. 
¨ Diecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę Świętej Anny - w sobotę (14.10.) od-

będzie się 7. Diecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę Świętej Anny. Towarzyszyć 
jej będzie motto: «Z Maryją wierzę w Kościół Chrystusowy». Rozpoczęcie o godz. 10:00, 
zakończenie ok. 15:30. W programie: Msza św. pod przewodnictwem biskupa Waldemara 
Musioła, adoracja Najświętszego Sakramentu, okazja do spowiedzi, konferencja, modlitwa 
różańcowa. 

¨ Dzień Dziecka Utraconego - diecezjalne obchody odbędą się w niedzielę (15.10.) o godz. 
17:00 w Bazylice na Górze Świętej Anny. Po Mszy św., uczestnicy procesyjnie udadzą się na 
pobliski cmentarz do symbolicznego Grobu Dziecka Utraconego. 

¨ Badania statystyczne «Dominicantes i communicantes» - w niedzielę 22.10.2023 
we wszystkich kościołach w Polsce odbędzie się badanie statystyczne liczby uczestników nie-
dzielnej liturgii i przystępujących w tym dniu do Komunii św. 

¨ Spotkania czcicieli Krzyża Świętego w Niwnicy - czuwania odbywają się 14. dnia każdego 
miesiąca w kościele parafialnym w Niwnicy. W programie: o godz. 15:00 nabożeństwo ró-
żańcowe i adoracja Najświętszego Sakramentu, o 17:30 nabożeństwo ku czci Krzyża Świę-
tego, a następnie Msza św. i procesja z relikwiami Krzyża. Rozwijające się Muzeum Krzyża 
Świętego w Niwnicy przyjmie do swoich zbiorów wszelkie krzyże. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-

niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(1.10.) kolekta wyniosła: 1211 zł. W II niedzielę miesiąca kolekta jest przeznaczona na 
zakup ogrzewania do naszego kościoła na okres zimowy. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Olimpij-
skiej. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Dożynkowa i Lipiny. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„U Pana Jezusa w głowie kiepsko działa marketing planowania i przewidywania. Bo co rozmno-
żył chleb, to rozmnożył za dużo. Czy Bóg wszechmogący nie mógł obliczyć, ile kanapek zjedzą? 
Boże Miłosierdzie rozpoznajemy po hojności”.     ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Pyta nauczycielka Jasia: 
- Czy to podpis Twojej mamy? 
- Tak – odpowiada Jasiu. 
- Mam uwierzyć, że Twoja mama podpisuje się na dokumentach „mama”? 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 46. 

Trzeba podkreślić, że na ziemi kościelna komunia z Bogiem rozwija się w „przestrzeni” wiary. 
Wierzyć w Boga, oznacza z konieczności wstąpić w Boską komunię, a wtórnie – związać się 
z tymi, którzy stanowią już z Nim jedność. Po prostu człowiek nie może wierzyć osobno. Nie 
może też sam z siebie wierzyć. I nie chodzi tylko o to, że wiara jest w swej istocie łaską. Człowiek 
wierząc, pozwala się włączyć w to, co we wspólnocie już obowiązuje, przyjmuje warunki okre-
ślające tożsamość wspólnoty. Dzięki temu zostaje do wspólnoty włączony, a akt ten jest częścią 
wiary, ponieważ ta jest zarówno osobistym aktem wierzącego, jak i kolektywnym aktem Ko-
ścioła. Dlatego, mając to na uwadze, Benedykt XVI pisze: „Kościół najbardziej jest nie tam, 
gdzie się organizuje, reformuje, rządzi, tylko w tych, którzy po prostu wierzą i w nim przyjmują 
dar wiary, który staje się dla nich życiem”.  

Wynika z tego, że kościelna komunia o wiele bardziej domaga się przyjęcia aniżeli organizacji. 
Jest darem, którego nie można sobie udzielić. Rozwija się z przyjęcia w wierze wszelkich darów 
Chrystusowego Ducha, a nade wszystko w Nim, ponieważ jest nie tylko Dawcą, ale i pierwszym 
Darem. „Posiadanie” Ducha umożliwia wzajemne zespalanie się uczniów i uczennic w Chrystu-
sie, zrastanie się w jeden Kościół i jako takie stanowi pierwsze kryterium przynależności 
do Chrystusowego Kościoła.        bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


